РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ  РАЙОН
Администрация района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22.01.2015 г.

               п. Мама

                                   № 6
О создании  нештатных аварийно-спасательных

формирований на территории муниципального

образования Мамско-Чуйского района

В целях реализации  Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез​вычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Приказа МЧС России от 23.12.2005г. № 999, распоряжения Губернатора Иркутской области  от 05.11.2008г. № 18-рп «О нештатных аварийно-спасательных формированиях», в   целях   создания   нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования Мамско-Чуйского района, администрация района
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень предприятий  и организаций  Мамско-Чуйского района, на базе которых создаются  нештатные  аварийно-спасательные  формирования (далее –  НАСФ) (прилагается).
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, указанных в пункте 1  настоящего постановления:

- создать  нештатные аварийно-спасательные формирования в соответствии с действующим законодательством;
- ежегодно до  20 декабря представлять информацию о составе сил и средств НАСФ в отдел по делам ГО и ЧС администрации района.

3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации района (Емельянов В.Л.):

-    вести реестр организаций, создающих НАСФ осуществлять их учет;
- осуществлять контроль за созданием, подготовкой, оснащением и применением НАСФ по предназначению.

4. Считать утратившим силу постановление администрации района от 20.01.2014г. № 7 «О создании  нештатных аварийно-спасательных      формирований на территории муниципального образования Мамско-Чуйского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр  района                                                              А.Б.Сергей
                    Приложение

к постановлению администрации района

от 22.01.2015 г. № 6
П Е Р Е Ч Е Н Ь

территориальных нештатных  аварийно-спасательных  формирований

 Мамско-Чуйского района

	№

п/п
	Наименование организаций

и предприятий
	Наименование и численность личного состава/техника , создаваемых НАСФ

	1
	2
	3

	1.
	Мамско-Чуйское управление  ОАО «Облжилкомхоз»
	Коммунально-техническая служба:

1. Команда водопроводно-канализационных тепловых сетей -26чел., техники – 2ед.

2.Подвижная ремонтно-восстанов. группа по ремонту автомобилей - 3 чел. техники – 3 ед.

3. Подвижная ремонтно-восстановительная группа по ремонту спец.. техники- 4 чел.  техники – 1 ед.

4.Команда автомобильной колонны для перевозки грузов – 4 чел., техники – 4 ед.

 5.Звено подвоза воды – 2 чел., техники-2 ед.

	2.
	Филиал «Мамско-Чуйские эл. сети» ОГУЭП «Облкоммунэнерго»
	Аварийно-техническая команда – 12 чел., техники – 4 ед.

	3.
	ООО «Вектор»
	Команда канализационно – водопроводных сетей жилого сектора – 10 чел., техники – 3 ед.

	4.
	ООО «МГК»
	1.Автомобильная колонна для перевозки людей – 2 чел., техники – 2 ед.

2.Подвижной пункт питания – 5чел., техники – 1ед.

	5.
	ООО «Мамский аэропорт»
	Пожарно-спасательный расчет – 4 чел., техники- 3 ед.

	6.
	                ОГБУЗ  «ЦРБ п. Мама»
	Медицинская служба – 9 чел., техники – 2ед.

	7.
	Отделение полиции «Дислокация п.г.т. Мама» МО МВД России «Бодайбинский»
	Команда охраны общественного порядка – 12 чел., техники – 5ед.

	8.
	Мамско-Чуйский линейный участок           № 17 п. Мама «Ростелеком»
	Оперативная группа связи и оповещения – 6 чел., техники –1ед.

	9.
	Мамско-Чуйский участок филиала «Бодайбинский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области»
	Команда по ремонту и восстановлению автодорог и мостов – 5 чел., техники -2ед.

Автомобильная колонна для перевозки грузов – 5 чел., техники – 5 ед.

	10.
	МКОУ «Мамская средняя общеобразовательная школа»
	1.Пункт питания – 5 чел., техники 1 ед.

2.Санитарный пост – 3 чел.

	11.
	ИП Власов
	Подвижной пункт продовольственного снабжения – 1 чел., техники –1ед.

	12.
	ООО «Косандра»
	Подвижные пункты продовольственного и вещевого снабжения – 2чел., техники – 1 ед.